



18.05.2016

Norges tredje  
handlingsplan  
Open Government  
Partnership (OGP)  
2016-2017



Kommunal- og  
moderniseringsdepartementet

# Oppfølging av arbeidet med OGP-forpliktelser:

## 1. Innledning

Norge er et sentralt styrt land, tradisjonelt preget av felles verdsett. Samtidig er det norske samfunnet grunnlagt på en åpenhetskultur med en lang tradisjon for at det sivile samfunnet deltar i utformingen av politikken.

Prinsippene bak en åpen forvaltning er godt forankret i norsk forvaltningstradisjon. OGP-prinsippene samsvarer derfor godt med de prinsippene den norske forvaltningen er bygd på.

Norge ser på seg som å være et av verdens mest åpne land. Norge har i mange tilfeller vært ledende i å innføre nye standarder for åpenhet for hvordan myndighetene er ansvarlige og lydhøre overfor innbyggerne. Som eksempler på åpenhet kan nevnes "Pensjonsfondet" og "Land-for-land-rapporteringen" og åpenheten rundt bruk av naturressurser.

Norge har på samme måte som andre OGP-land erfart hvilke utfordringer det er å møte OGP-prinsippene for åpenhet og sivilsamfunnsdeltakelse. Norske medier og det sivile samfunn har gjennom de siste årene vektlagt flere av disse utfordringene, særlig når det gjelder tilgang til offentlig informasjon og hensynet til åpenhet overfor publikum.

Dette dokumentet bygger på innspillene fra OGP-rådet, og er bearbeidet etter møtet mellom OGP-rådet, det sivile samfunn og enkelte departementer tirsdag den 30. juni 2015.

## 2. Utarbeidelsen av Handlingsplan 3

Handlingsplan 3 er utarbeidet i 2015 og 2016. Planen har tatt utgangspunkt i et innspill fra OGP-rådet til KMD. Dette er seinere hen blitt bearbeidet i samarbeid mellom KMD og de øvrige departementene. Arbeidet med å utarbeide planen er fulgt opp av OGP-rådet.

## 3. OGP-rådet

Kommunal- og moderniseringsdepartementet opprettet våren 2015 et OGP-råd. Rådet består av tre personer, hvis hovedoppgave "å bistå regjeringen i arbeidet med åpenhet i forvaltningen rettet mot OGP og være bindeleddet mellom forvaltningen og det sivile samfunnet."<sup>1</sup>

## 4. Prioriteringene i Handlingsplan 3

Handlingsplanen har prioritert tre av OGPs innsatsområder:

- A. Increasing Public Integrity
- B. More effectively Managing Public Resources

---

<sup>1</sup> Fra mandatet

## C. Increasing Corporate Accountability

Planen konsentrerer seg om disse tre innsatsområdene. OGP-rådet har foreslått å prioritere tre av forpliktelsene høyt, både fordi det på disse områdene er dokumentert at det er en del utfordringer, men også fordi Norge her kunne vise vei. Den norske regjeringen er enig i disse vurderingene, og ønsker å prioritere særlig

- Åpenhet og innsyn
- Land-for-land – rapportering
- Åpenhet om eierskap i norske selskaper (beneficial ownership)

## 5. Krav til forpliktelsene

Norge har lagt vekt på at forpliktelsene i handlingsplanen må:

- være relevante til samfunnsdebatten om åpenhet
- inneholde konkret(e) tidsfrist(er)
- være konkrete og endringsorienterte
- dreie seg om områder hvor det er forbedringspotensial
- strekke seg ved at man går lenger enn der man er i dag
- være målbare fram til 2018 dvs. at man skal kunne se forskjellen på "før-og-nå" situasjonen.

## 6. Utforming av forpliktelsene

Formuleringene er utarbeidet i samarbeid mellom de enkelte departementene, Kommunal- og moderniseringsdepartementet og OGP-rådet.

## 7. Forslag til forpliktelser på de enkelte områdene

### A. Increasing Public Integrity

#### 1. Brukerorientering

##### *Bakgrunn*

*Bedre kunnskap om brukernes situasjon og opplevelse av offentlige tjenester kan gjøre tjenestene mer treffsikre, relevante og effektive. Derfor ønsker regjeringen, som en del av [satsningsområdet "En enklere hverdag for folk flest"](#), å få forvaltningen til å arbeide mer brukerrettet.*

Commitment template	
A, B eller C <b>Alle statlige etater skal kartlegge brukernes opplevelser</b>	
Lead implementing agency	Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Name of responsible person from implementing agency	Ola Grønning
Title, Department	Avdeling for IKT og fornying

Email			
Phone	+47 22 24 48 47		
Other actors involved	1) Departementene 2) Alle statlige virksomheter		
Status quo or problem/issue to be addressed	Forvaltningen skal bli mer brukerrettet enn i dag		
Main Objective	En enklere hverdag for folk flest		
Brief Description of Commitment (140 character limit)	Instruks (kalt "fellesføring") fra regjeringen til alle departementer: I alle tildelingsbrev til de statlige virksomhetene skal departementene ta inn en instruks om at virksomheten blant annet skal kartlegge hvordan brukerne opplever virksomheten, se også "Ambition".		
Relevance	OGP Grand Challenge: Improving Public Services		
Ambition	<p>Alle statlige etater skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Kartlegge hvordan brukerne opplever virksomheten</li> <li>b) Vurdere resultatet av kartleggingen</li> <li>c) Eventuelt ta initiativ til tiltak for å følge opp a) og b)</li> <li>d) Rapportere om resultatet av a) – c) i årsrapporten for 2016</li> </ul> <p>«Brukere» kan være innbyggere, frivillig sektor, arbeids- og næringsliv, kommunesektoren, andre statlige virksomheter eller andre ledd i virksomheten, også politikerne. Hvem som til enhver tid er «bruker», vil derfor variere. Nærmere detaljer er gitt i rundskriv nr. H-14 / 2015</p>		
Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
Iverksetting (tildelingsbrevet)	New	01.01.2016	
Gjennomføring	New	2016	
Rapportering i årsrapporten	New	Mars – april 2017	

## 2. Offentlig elektronisk postjournal (OEP)

### Bakgrunn:

KMD forbereder ny publisering av OEP-løsning. Denne gir redusert tidsbruk og lettere innsyn for dem utenfor forvaltningen (fulltekstpublisering). Oppstartsbevilgning er allerede gitt.

### **Ansvarlig: Kommunal- og moderniseringsdepartementet**

Commitment template	
<b>B. Increasing Public Integrity    Offentlig elektronisk postjournal</b>	
Lead implementing agency	Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Name of responsible person from implementing agency	Geir Leo Sedler
Title, Department	Avdeling for IKT og fornying
Email	
Phone	
Other actors involved	Justisdepartementet
Status quo or problem/issue to be addressed	Offentlig elektronisk postjournal (OEP) har vært en suksess siden departementet lanserte OEP i 2010 som en felles publiseringsløsning for allmennheten for postjournaler på Internett for statlige virksomheter.
Main Objective	En ny OEP-løsning skal ivareta krav til informasjonssikkerhet på en mer betryggende måte fremover og kunne ta imot større mengde data. Det vil også være et mål at en ny OEP-løsning på sikt skal effektivisere arbeidsprosessene i forvaltningen knyttet til arbeidet med innsynsbehandlinger.
Brief Description of Commitment (140 character limit)	Utvikle en ny systemløsning for OEP som skal bedre sikkerheten i OEP, effektivisere arbeidsprosesser i forvaltningen og effektivisere innsynsarbeidet. En ny løsning med bedre kapasitet til å ta imot større mengder data og med ny teknisk løsning som vil gi bedre søkefunksjoner og bedre brukeropplevelser.
OGP challenge addressed by the commitment	
Relevance	
Ambition	

Milestones	New or ongoing commitment	Start	End

### 3. Åpenhet om miljøinformasjon

#### Ansvarlig: Klima- og miljødepartementet

Commitment template	
<b>A. Increasing public integrity</b>	
Miljøinformasjon	
Lead implementing agency	Ministry of Climate and Environment
Name of responsible person from implementing agency	Beate Berglund Ekeberg & Hege Jordbakke
Title, Department	Ekeberg: Specialist Director, Department for Marine Management and Pollution Jordbakke: Senior Executive Officer, Department for Marine Management and Pollution
Email	be@kld.dep.no hej@kld.dep.no
Phone	Ekeberg: + 47 22 24 59 78/ Jordbakke: 22 24 58 82
Other actors involved	Public Authorities handling environmental information
Status quo or problem/issue to be addressed	Manglende kunnskap om og bruk av Miljøinformasjonsloven Lov om rett til miljøinformasjon og deltakelse i offentlige beslutningsprosesser av betydning for miljøet miljøinformasjonsloven av 9.mai 2013 nr. 31
Main Objective	Bedret kunnskap og bruk av miljøinformasjonsloven
Brief Description of Commitment (140 character limit)	Bedret kunnskap og bruk av miljøinformasjonsloven. Tiltak: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Utarbeide veileder</li> <li>• Departementsinterne kurs</li> </ul>
OGP challenge addressed by the commitment	A. Increasing Public Integrity.
Relevance	Økt kunnskap om og utvidet bruk av miljøinformasjonsloven både av befolkningen og forvaltningen gir økt åpenhet

		og engasjement og bidrar til bedret lovgivning, politiske tiltak, styring og derigjennom også miljøet	
Ambition		Miljøinformasjonsloven er godt kjent. Den brukes i tråd med forutsetningene: å sikre offentligheten tilgang til miljøinformasjon og derigjennom gjør det lettere for den enkelte å bidra til å verne miljøet, sikre seg selv mot helseskader og miljøødeleggelse. Den gjør det lettere å påvirke offentlige og private beslutningstakere på miljøområdet og fremmer folkelig deltakelse i beslutningsprosesser som har betydning for miljøet.	
Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
Improved information at regjeringen.no on the Act	Løpende	2014	2017
Development of guidelines on the Act	Ny	2016	2017
Courses on the Act	Løpende	2015	2017

#### 4. Tilgjengeliggjøring av finansielle data

##### Ansvarlig: Finansdepartementet

##### *Bakgrunn*

*Direktoratet for økonomistyring (DFØ) har fra 2010 publisert statsregnskapsdata etter kapittel/post tilsvarende som i den årlige Meld. St. 3 om statsregnskapet. Publiseringen har inntil 2015 ikke vært i maskinlesbar form. Finansdepartementet har i Gul bok 2016 uttrykt at departementet og DFØ vil utvikle en publiseringsløsning for å gjøre mer regnskapsinformasjon bedre tilgjengelig for flere brukere. Dette er satt i sammenheng med grunnleggende verdier som demokratisk deltagelse, tilliten til det offentlige og allmenhetens kontroll med forvaltningen.*

Commitment template	
Lead implementing agency	Finansdepartementet

Name of responsible person from implementing agency	Knut Klepsvik
Title, Department	Finansavdelingen
Email	kkl@fin.dep.no
Phone	+47 22 24 43 71
Other actors involved	Direktoratet for økonomistyring (DFØ)
Status quo or problem/issue to be addressed	Direktoratet for økonomistyring (DFØ) publiserer i dag statsregnskapsdata etter kapittel/post tilsvarende som i den årlige Meld. St. 3 om statsregnskapet. Data er vanskelig å bruke til analyseformål og dårlig tilgjengelig. Fom januar 2016 suppleres publiseringen med regnskapsdata etter kontoart (standard kontoplan) for bruttobudsjetterte forvaltningsorganer som rapporterer regnskapsdata til DFØ, i maskinlesbar form som en datadump.
Main Objective	Et overordnet mål for publiseringsløsningen er å gjøre mer statlig regnskapsinformasjon bedre tilgjengelig for eksterne og interne brukere på en brukervennlig måte. Løsningen skal gi mulighet til å søke i publiserte data, og gi grunnlag for analyse og sammenligning av ressursbruk på tvers av virksomheter og over tid i åpne data-format.
Brief Description of Commitment (140 character limit)	Tilrettelegge en løsning for publisering av regnskapsdata på aggregert 3-siffernivå etter standard kontoplan, fordelt på virksomheter, med publisering hver måned. Løsning skal også ivareta fremtidige utvidelser av datagrunnlaget (statlige virksomheter som ikke rapporterer utgiftsdata til statsregnskapet i dag).
OGP challenge addressed by the commitment	
Relevance	Publiseringsløsningen skal bidra til å ivareta grunnleggende verdier som demokratisk deltagelse, tilliten til det offentlige og allmenhetens kontroll med forvaltningen.
Ambition	Løsningen skal rette seg mot brukere i og utenfor statsforvaltningen, og skal være i drift 1.10.2017.



Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
Fase 1. Funksjonell og teknisk løsningsbeskrivelse.	Ny	pågående	1.5.2016
Fase 2. Kravspesifikasjon, konkurransegrunnlag og kontrakt med leverandør av programvare.	Ny	1.5.2016	1.11.2016
Fase 3. Ny publiseringsløsning i produksjon.	Ny	1.11.2016	1.10.2017

## 5. Åpenhet om regnskogsmidler

### Ansvarlig: Klima- og miljødepartementet

Commitment template	
Lead implementing agency	Klima- og miljødepartementet
Name of responsible person from implementing agency	Ane Broch Graver og Elisabeth Brinch Sand
Title, Department	Graver: Seniorrådgiver, Klimaavdelingen Sand: Seniorrådgiver, Organisasjonsavd./ Kommunikasjonsenheten
Email	abg@kld.dep.no/ ebs@kld.dep.no
Phone	Graver: 22 24 58 25/ Sand: 22 24 59 90
Other actors involved	Nei
Status quo or problem/issue to be addressed	Ikke tilgjengelig nok informasjon om til hvem klima- og skogmidlene er utbetalt og om strategien i satsingen
Main Objective	Mer oversiktlig kommunikasjon utad over hvor midlene går og hvordan samarbeidsland velges
Brief Description of Commitment (140 character limit)	Leservennlige oversikter på regjeringen.no over hvor klima- og skogmidlene går, og den underliggende strategien for satsingen.
OGP challenge addressed by the commitment	A. Increasing Public Integrity. Pkt 6, u) Åpenhet om regnskogsmidler
Relevance	Gir bedre åpenhet og innsyn i klima- og skogmidlene. Lettere for publikum og presse å se hvor offentlige midler blir utbetalt – til hvilke land og hvilke institusjoner.

Ambition		Klima- og skogsatsingens nettsider skal gi like god oversikt som Norads sider gir for resten av bistandsmidlene. Dette gir lett tilgjengelig informasjon til publikum.	
Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
Ny informasjon på regjeringen.no om strategien for klima- og skogsatsingen	Ny	Høst 2015	Høst 2015
Nytt planverktøy (IKT) for klima- og skogsatsingen (gir tallgrunnlaget)	Ny	Vår 2016	Høst 2016
Bedre fremstilling av utbetalte klima- og skogmidler, interaktiv grafikk. Baseres på nytt IKT-verktøy	Ny	Vår 2016	Høst 2016/ Vår 2017

## 6. Statsansattes eierskap i aksjer

### Ansvarlig: Kommunal- og moderniseringsdepartementet

Commitment template	
Title: Regulation for owning and trading in securities for government employees	
Lead implementing agency:	Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Name of responsible person from implementing agency	Daniel Elias Quiñones Møgster
Title, Department	Arbeidsgiverpolitisk avdeling
Email	etn@kmd.dep.no
Phone	+47 22 24 70 42
Other actors involved	
Status quo or problem/issue to be addressed	Ingen ensartet regulering i departementenes ulike retningslinjer når det gjelder departementsansattes eierskap og handel med verdipapirer
Main Objective	Legge til rette for at departementene kan forebygge problematiske interessekonflikter gjennom å klargjøre de etiske og

		juridiske rammene knyttet til eierskap og handel med verdipapirer	
Brief Description of Commitment (140 character limit)		Foreta en juridisk avklaring, og tydeliggjøre i de etiske retningslinjer hvilke plikter som kan pålegges statsansatte i det enkelte departement når det gjelder eierskap og handel med verdipapirer	
Relevance			
Ambition		Høyne etisk bevissthet omkring eierskap og handel med verdipapirer, og klargjøre de juridiske problemstillingene som oppstår	
Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
	Ongoing	Våren 2016	Høsten 2016

## 7. Tiltak i utenriks- og utviklingspolitikken for fremme av ytringsfrihet og uavhengige medier

### Ansvarlig: Utenriksdepartementet

Commitment template	
Title: Tiltak i utenriks- og utviklingspolitikken for fremme av ytringsfrihet og uavhengige medier	
Lead implementing agency:	Utenriksdepartementet
Name of responsible person from implementing agency	Lajla Brandt Jakhelln
Title, Department	Avdelingsdirektør, Seksjon for menneskerettigheter og demokrati
Email	<a href="mailto:Seksjon.for.menneskerettigheter.og.demokrati@mfa.no">Seksjon.for.menneskerettigheter.og.demokrati@mfa.no</a>
Phone	+47 23 95 00 00
Other actors involved	
Status quo or problem/issue to be addressed	<p>Informasjon er en integrert del av ytringsfriheten. Informasjon er avgjørende for at folk skal kunne ta informerte beslutninger om eget liv, og for at de skal kunne forstå og utøve sine rettigheter.</p> <p>Ytringsfriheten er under press fra både statlige og ikke-statlige aktører. Noen trender: Økning i angrep mot enkeltpersoner som ytrere seg, f.eks. journalister,</p>

	<p>bloggere og kunstnere. Lovgivning misbrukes for å hindre kritikk og stilne dissens. Offentlighetens tilgang til informasjon begrenses. Internett-sensur, filtrering, blokkering og overvåking. Økende selvsensur. Konsentrasjon av eierskap i mediene begrenser mangfold.</p> <p>I september 2015 vedtok FNs medlemsland de nye bærekraftsmålene (SDGs). Mål 16.10 omhandler tilgang til informasjon og beskyttelse av grunnleggende friheter.</p> <p>Tilgang til informasjon er en av tre tematiske områder i Utenriksdepartementets nye strategi om ytringsfrihet.</p>		
Main Objectives	<p>Utenriksdepartementet skal</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ta initiativ til internasjonal normutvikling om retten til informasjon,</li> <li>- bidra til utvikling og etterlevelse av lovgivning på nasjonalt nivå om retten til innsyn,</li> <li>- være pådriver for mer åpenhet og bedre informasjonstilgang i FN-systemet og i andre internasjonale organisasjoner.</li> </ul>		
Brief Description of Commitment (140 character limit)	Tilgang til informasjon som prioritert område i utenriks- og utviklingspolitikken.		
Relevance			
Ambition			
Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
Strategilansering	Ny	18. januar 2016	
Konsultasjoner med sivilt samfunn og utvalgte stater	Ny	2016	2016
Identifisere omfang, ambisjon og tidsplan	Ny	2016	2016
Presentere multilateralt initiativ om retten til informasjon		2017	

## **B. More effectively Managing Public Resources**

- 8. Utrede hvordan relevante opplysninger knyttet til LLR-rapportering fra datterselskap og støttefunksjoner i tredjeland skal kunne fremkomme i regnskapet, samt mulige tilsynsordninger. (Land for land rapportering)**

**Ansvarlig: Finansdepartementet**

### *Bakgrunn*

*Bare få relevante norske selskaper omfattes av dagens regelverk.*

Commitment template	
A, B eller C	
1. Starte evalueringen av det norske land-for-land-regelverket. 2. Få utredet hvordan relevante opplysninger knyttet til LLR-rapportering fra datterselskap og støttefunksjoner i tredjeland skal kunne fremkomme i regnskapet. 3. Få utredet hvordan det kan etableres et tilsyn med rapporteringspliktige etter LLR-regelverket.	
Lead implementing agency	Finansdepartementet
Name of responsible person from implementing agency	Eyvinn Rudjord Helgevold
Title, Department	Finansmarkedsavdelingen
Email	eyh@fin.dep.no
Phone	22 24 41 99
Other actors involved	Ligger til vurdering i departementet
Status quo or problem/issue to be addressed	Stortinget fastsatte i desember 2013 nye regler om «land-for-land-rapportering» («LLR»), etter forslag fra Finansdepartementet, jf. Prop. 1 LS (2013-2014) kap. 20. I proposisjonen ble det varslet at Finansdepartementet tar sikte på å evaluere det norske LLR-regelverket etter tre år. I vedtak nr. 792 ((2014-2015) ba Stortinget regjeringen gjennomgå effekten av forskriften for LLR-rapportering målt mot Stortingets målsetting om å synliggjøre uønsket skattetilpasning og sikre at relevante opplysninger knyttet til LLR-rapporteringen fra datterselskaper og støttefunksjoner i tredjeland fremkommer i regnskapet. Stortinget ba også regjeringen

	vurdere hvordan det kan etableres et tilsyn med rapporteringspliktige etter LLR-regelverket.
Main Objective	Hovedformålet med LLR-regelverket er å bidra til økt åpenhet om virksomheten til foretak som driver med uttak av ikke-fornybare naturressurser, for å gi befolkningen i de ulike land hvor slik virksomhet drives mulighet til å ansvarliggjøre myndighetene for forvaltningen av inntektene fra landets naturressurser. I tillegg er det et formål at regelverket skal bidra til synliggjøring av uønsket skattetilpasning.
Brief Description of Commitment (140 character limit)	Regjeringen mener evalueringen av LLR-regelverket bør basere seg på LLR-rapporter fra minst to regnskapsår, dvs. for regnskapsårene 2014 og 2015, og bør kunne ferdigstilles senest våren 2017. Videre vil regjeringen få utredet hvordan relevante opplysninger knyttet til LLR-rapporteringen fra datterselskap og støttefunksjoner i tredjeland skal kunne fremkomme i regnskapet, samt mulige tilsynsordninger, med sikte på å fremlegge nødvendige regelendringer i løpet av 2016.
OGP challenge addressed by the commitment	
Relevance	Forberedning av LLR-regelverket vil kunne øke åpenheten rundt kapitalstrømmer fra selskaper som driver virksomhet innen utvinningsindustrien. Mer åpenhet vil kunne gi større tilgang på informasjon som kan bidra til at det sivile samfunn i større grad vil ha mulighet til å kunne ansvarliggjøre myndighetene i de aktuelle landet hvor selskapene driver virksomhet, for forvaltningen av landets naturressurser. Mer informasjon om selskapene/selskapsgruppene vil også kunne bidra til økt transparens, for derved å synliggjøre mulig skattetilpasning.

Ambition		Norge ønsker å evaluere og forbedre sitt LLR-regelverk, og spille inn sine erfaringer til EU i forbindelse med den evalueringen som EU skal gjøre av eget regelverk i 2017/2018.	
Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
Igangsette evalueringen		Høsten 2016	Våren 2017
Utrede hvordan relevante opplysninger knyttet til LLR-rapportering fra datterselskap og støttefunksjoner i tredjeland kan fremkomme i regnskapet		Våren 2016	Desember 2016
Utredning av mulig tilsyn med rapporteringspliktige etter LLR-regelverket		Mai 2015	Desember 2016

## **C. Increasing Corporate Accountability**

### **9. Register for endelig reelt eierskap (beneficial ownership)**

#### **Bakgrunn**

*Det er viktig å skaffe kunnskap om hvem som er egentlige, faktiske eiere i selskaper. Informasjon om aksjeeiere er i dag offentlig tilgjengelig, men det er ikke nødvendigvis åpenhet om de bakenforliggende reelle eierne. Det er viktig å avklare hvem som skal ha tilgang til opplysninger om reelle eiere og hva slags informasjon som skal gis.*

**Ansvarlig departement: Finansdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet i samråd med UD (vedr. pkt x)**

Commitment template	
Utrede, sende på høring og fremme forslag om et offentlig tilgjengelig register med informasjon om endelig reelle eiere (beneficial owners) i norske selskaper.	
Lead implementing agency	Finansdepartementet
Name of responsible person from implementing agency	Ane Grenstad
Title, Department	Finansmarkedsavdelingen
Email	ane@fin.dep.no
Phone	22 24 41 55

Other actors involved	<p>Forvaltningen NFD  Sivilt samfunn TJN (Tax og samarbeid-  ende organisasjoner  Arbeidsgrupper Hvitvaskingslovutvalget  Andre</p>
Status quo or problem/issue to be addressed	<p>Stortinget har bedt regjeringen om å fremme forslag om et norsk offentlig eierskapsregister for å sikre åpenhet om eierskap i norske selskap og styrke innsatsen mot skattekriminalitet, korrupsjon og hvitvasking. Det er forutsatt at et slikt register skal følge opp Financial Action Task Forces anbefalinger fra 2012 om internasjonale standarder for bekjempelse av hvitvasking og bekjempelse av terrorfinansiering og spredning av masseødeleggelsesvåpen og EU-reguleringen på dette området.</p> <p>Regjeringen har nedsatt et lovutvalg som skal vurdere endringer i norsk regelverk for å følge opp Financial Action Task Forces anbefalinger og EUs fjerde hvitvaskingsdirektiv. Utvalgets andre delutredning, hvor vurderingen av hvordan endelig reelt eierskap skal offentliggjøres inngår, leveres høsten 2016. Utredningen vil sendes på alminnelig høring, og innspill fra sivilt samfunn vil bli vurdert. Parallelt med dette arbeidet, arbeider Nærings- og Fiskeridepartementet og Finansdepartementet sammen om å lette tilgangen til informasjon om (direkte) eierskap i norske aksjeselskaper. Et høringsnotat med ulike løsningsforslag var på høring vinteren 2016.</p>
Main Objective	<p>Formålet er å øke tilgjengeligheten av informasjon om hvem som er eier og hvem som har kontrollerende innflytelse i norske selskaper, samt å følge opp våre internasjonale forpliktelser gjennom Financial Action Task Forces og vårt EØS-medlemskap. Åpenhet rundt hvem som eier selskaper er et viktig virkemiddel for å bekjempe korrupsjon, hvitvasking, skat-</p>



		teunndragelse og annen økonomisk kriminalitet, samtidig som det bidrar til å fremme økonomisk effektivitet.	
Brief Description of Commitment (140 character limit)		Utrede, sende på høring og fremme forslag om et offentlig tilgjengelig register med informasjon om endelig reelle eiere (ultimate beneficial owners) i norske selskaper.	
OGP challenge addressed by the commitment			
Relevance		Et offentlig tilgjengelig register med informasjon om (direkte) aksjeeiere og endelig reelle eiere vil lette tilgangen til informasjon som er relevant for å bekjempe økonomisk kriminalitet, både for offentlige instanser, private aktører og sivilt samfunn.	
Ambition		Et offentlig tilgjengelig register med informasjon om direkte aksjeeiere og endelig reelle eiere i norske selskaper vil styrke offentlige myndigheters og det sivile samfunn i deres arbeid mot økonomisk kriminalitet og gjøre det lettere for banker og andre aktører som er rapporteringspliktige etter hvitvaskingsregelverket, å etterleve forpliktelsene sine.	
Milestones	New or ongoing commitment	Start	End
Utarbeide og sende på høring forslag for å bedre tilgjengeligheten av informasjon om aksjeeiere i norske selskaper.	Ny	Pågående	Des. 2015
Fremme forslag om registrering av endelig reelt eierskap i norske selskaper i et offentlig tilgjengelig register.	Ny	Pågående	November 2017